
Nets SEPA Direct Debit  
– automatiske opkrævninger i euro
Få penge til tiden og brug færre ressourcer til opkrævning af udenlandske kunder



Nets SEPA Direct Debit er til virksomheder, der har tæt og regel-
mæssig samhandel med sine erhvervs- og/eller privatkunder i Euro. 
Når din virksomhed benytter Nets SEPA Direct Debit, bliver dine 
kunders køb automatisk trukket fra deres konto og overført til den 
konto, du ønsker. Uanset hvor i EU dine kunder befinder sig. Det 
kræver blot, at du har kundens accept via en betalingsaftale. Og du 

har mulighed for at opkræve dit tilgodehavende fra dag til dag. Beta-
lingsbetingelserne kan du fortsat aftale individuelt med dine kunder.

Senest 2 dage inden beløbet skal trækkes fra din kundes konto, 
skal du oplyse Nets om fakturakøb og betalingsdag. Du vælger selv, 
hvordan kunden skal informeres. 

Nets SEPA Direct Debit øger kundeloyaliteten og 
styrker forbindelsen mellem dig og dine kunder

Du opnår en række fordele ved at opkræve dine kunder med Nets SEPA Direct Debit:

Betaling til tiden og færre tab
Når betalingerne sker automatisk, betaler dine 

kunder til tiden. 

 

Det giver større sikkerhed for, at du får dine 

penge og dermed færre tab på debitorer. Du skal 

bruge mindre tid og færre ressourcer på at sende 

rykkere, og du får en bedre likviditetsstyring.

Du får større overblik og mere effektiv  
administration
Jo flere kunder, der opkræves via Nets SEPA 

Direct Debit, jo færre manuelle ind- og udbeta

linger vil der være. Du skal bruge mindre tid på 

bogføring, hvis du integrerer Nets SEPA Direct 

Debit med dit økonomisystem. Du kan derfor 

opnå en nemmere og mere effektiv administra-

tion, når du skal opkræve dine kunder. 

Dine kunder bliver mere tilfredse
Det er også nemmere for dine kunder, når beta-

lingen sker automatisk. Dine kunder slipper for 

besværet med at betale regninger.
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Det er nemmere, og de bevarer overblikket. De skal ikke betale indbe-
talingskort, udskrive checks eller overføre penge i netbank. Kunderne
får nemmere administration og bevarer overblikket med den infor-
mation, der sendes, inden betalingen gennemføres. Dine kunder spa-
rer dermed tid, som de i stedet kan bruge på deres kerneforretning.

Kunderne har fortsat indflydelse på betalingen. Indtil 2 dage efter 
betalingen er gennemført, er det muligt at tilbageføre en betaling. 
Det er også muligt at standse en betaling op til betalingsdato. 

Betalingen sker til tiden – hverken for tidligt eller for sent 
Når der er travlhed eller ferie, kan der være regninger, der ikke bliver
betalt til tiden. Med Nets SEPA Direct Debit kan kunderne undgå
den situation. Det giver tryghed for, at der ikke sker eventuelle stop
i leverancerne, og kunderne slipper for eventuelle rykker gebyrer og
morarenter. 

Desuden har kunderne pengene stående på kontoen til sidste  
rettidige betalingsdag og får derfor størst mulig rentefordel.

Nets SEPA Direct Debit  
er også en fordel for dine kunder

1.	 Virksomheden og kunden indgår en betalingsaftale

2.	 �Virksomheden adviserer kunden – hvordan og hvornår  

kunden adviseres, aftales mellem virksomheden og  

kunden

3.	 �Leverance fra virksomheden til Nets med opkrævninger  

samt eventuelle annulleringer/tilbagekaldelser

4.	 �Leverance fra Nets til virksomheden med afvisninger  

(før betalingsdatoen) fra kunden/kundens bank

5.	 �Leverance fra Nets til virksomheden på betalingsdagen  

med status (gennemført/ej gennemført) samt tilbage- 

førsler (efter/på betalingsdato)

virksomhedKunde
2

3

4

5
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1. Integration af softwareløsning 
Nets SEPA Direct Debit kan integreres med en række økonomisystemer. Spørg din softwareleverandør, om dit 
økonomisystem er forberedt til Nets SEPA Direct Debit. Ønsker du ikke at integrere Nets SEPA Direct Debit i 
dit ERP system - så har vi flere muligheder til din rådighed. Du kan vælge mellem en online grænseflade (web) 
eller en PC løsning, som bruger Excel som grænseflade. Læs mere herom på www.nets.eu/da.
 
2. Udfyld en Nets SEPA Direct Debit aftale
Blanketten (SEPA kreditoraftale SDD01) finder du på www.nets.eu/da under ”SEPA - Sådan kommer du igang”. 

3. Betalingsaftaler med dine kunder
Du bør kontakte og opfordre de kunder, der løbende køber varer i din virksomhed, til at betale med  
Nets SEPA Direct Debit. Du skal have kundens accept på en betalingsaftale – se forslag til indhold
på www.nets.eu/da under ”SEPA - Sådan kommer du igang”.

4. Drift
Når systemet er testet, og kunderne har accepteret betalingsaftalen, kører Nets SEPA Direct Debit efter 
dine rutiner. Nets SEPA Direct Debit koster et årligt abonnement plus en fast pris pr. træk. Kontakt din bank 
for information om priser.

Læs mere om Nets SEPA Direct Debit services på www.nets.eu/da eller kontakt dit pengeinstitut.
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Få penge til tiden og brug færre  
ressourcer til opkrævning af dine kunder
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